Al-Qaṭṭān menyebutkan, al-Rāzī dilahirkan pada tahun 543 H.⁷ Sedangkan al-Ẓahabī yang juga disepakati oleh beberapa peneliti, diantaranya: Manī' 'Abd al-Halim, Muḥammad 'Abd al-Salām, Maḥmūd Muḥammad, 'Abd al-Awād Khalaf, menyebutkan bahwa al-Rāzī dilahirkan pada 25 Ramadan tahun 544 H bertepatan dengan 1150 M,⁸ di kota Ray (sebuah kota yang besar di

beberapa riwayat ulama karya al-Qafa'i. Ibn Khaldūn dalam tārīkhnya menyebutkan *kunyah* al-Rāzī dengan nama Ibn Khaṭīb al-Rayy. Lihat Al-Syakh Khalīl al-Mays dalam pengantar tafsir *Mafātīh al-Gaib*, (Beirut : Dār al-Fikr, 1981), juz.